
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования 

«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМЕНИ М.К.АММОСОВА» 

(СВФУ) 

 

ПРИКАЗ 

 

____________ 2020 г.             №______ - ОД 

Якутск 

Об объявлении нерабочих дней 

 

 

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения и в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

25 марта 2020 года № 206, приказом Министерства науки высшего 

образования Российской Федерации от 26 марта 2020 года № 487, 

руководствуясь Разъяснениями Министерства труда и социальной защиты 

Российской Федерации от 26 марта 2020 года о выходных днях с 30 марта по 

03 апреля 2020 года, Письмом Министра науки и высшего образования 

Российской Федерации от 26 марта 2020 года п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить с 30 марта по 03 апреля 2020 года нерабочие дни для 

работников Университета, в том числе для работников, находящихся на 

удаленном (дистанционном) режиме работы, с сохранением заработной 

платы в полном размере. 

2. Введение нерабочих дней не распространяется на: 

- работников Клиники СВФУ, а также работников, обеспечивающих 

непрерывность деятельности Клиники; 

- работников Департамента эксплуатации имущественного комплекса, 

выполняющих работы по эксплуатации и обслуживанию объектов 

Университета; 



- работников Департамента цифровых технологий, обеспечивающих 

функционирование информационно-технологической инфраструктуры; 

- работников Департамента по безопасности жизнедеятельности, 

приостановка деятельности которых создаст угрозу безопасности, 

здоровью и жизни людей. 

3. Руководителям структурных подразделений обеспечить перевод на 

удаленный (дистанционный) режим работы работников, указанных в 

пункте 2 настоящего приказа, с учетом организационно-технических и 

служебных возможностей. 

4. Финансово-экономическому управлению (Федорова С.П.), Управлению 

бухгалтерского учета (Аюрова А.В.) оплату труда работников, указанных 

в пункте 2 настоящего приказа, производить в обычном размере. 

5. Управлению по работе с персоналом и кадровой политике (Тимофеева 

Л.М.): 

- вести учет рабочего времени в период с 30 марта по 03 апреля 2020 года 

в соответствии с разъяснениями учредителя;  

- довести настоящий приказ до сведения работников. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

     Ректор СВФУ                                                                               А.Н.Николаев 

 


